
DIRECCION GENERAL AERONAUTICA CIVIL 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN  DE 
SUBROGACIÓN. 

Resolución Exenta RA N° 101/111/2021

RM  REGION  METROPOLITANA, 
29/01/2021

                                                                               
                                                                                  VISTOS:

a) La Ley N°16.752, que fija Organización y Funciones, y Establece Disposiciones Generales a 
la Dirección General de Aeronáutica Civil; 
b) Lo dispuesto en la Ley N°18.834, “Estatuto Administrativo”, cuyo texto Refundido, Coordinado 
y Sistematizado, fue fijado por el D.F.L. N°29 del 16.JUN.2004 del Ministerio de Hacienda; 
c) La Resolución N°6 del 26.MAR.2019, de la Contraloría General de la República, que fija 
normas sobre exención del trámite de toma de razón, en materias de personal; 
d) La Resolución Exenta N°358 de fecha 29 de agosto que delega atribuciones; 
e) La Resolución DGAC Exenta N° 0130 de fecha 13.ABR.2015, (Dpto. Planificación) que 
aprobó la Quinta edición del Documento Rector Orgánico y de Funcionamiento (DROF) del 
Departamento Secretaria General; 
f) El correo electrónico de fecha 18.ENE.2021, del Encargado Sección Programación y Control 
del Departamento Secretaria General.

CONSIDERANDO:
1. Que, se hace necesario establecer un nuevo orden de subrogancia en el cargo de Jefe 
Subdepartamento Museo Nacional Aeronáutico y del Espacio. 
2. Que, es necesario señalar que en el Sistema SIAPER de la Contraloría General de la 
República, no se encuentra actualizada la renovación del cargo de Doña Karen Lattapiat 
Navarro, siendo el correcto el cargo de Jefe de Subdepartamento Grado 4, inconsistencia que se 
solicitó subsanar al Organismo Contralor.

 

                                                                                      RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

RAUL JORQUERA CONRADS,E=raul.jorquera@dgac.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 29/01/2021 Página 1 / 2

1611929656906139

Jorge Andrés Bermúdez Soto https://siaper.contraloria.cl 29/01/2021 11:41:00

1611934943186

29 ENE 2021



Cargo de JEFE, grado 3º, nivel III  de  ESCALA FUERZAS ARMADAS, con  44 horas semanales, 
para  desempeñar  funciones  de  Jefe  Subdepartamento  Museo  Nacional  Aeronáutico  y  del 
Espacio, de  DIRECCION  GENERAL AERONAUTICA CIVIL,  SUBDEPARTAMENTO  MUSEO 
NACIONAL AERONÁUTICO Y DEL ESPACIO.

 
Orden de subrogación N° 1, KAREN LATTAPIAT NAVARRO,  RUN N° 7549519-6 a contar del 
18 de enero de 2021, quien se desempeña como JEFE DE DEPARTAMENTO grado  5° de la 
planta de DIRECTIVOS en DIRECCION GENERAL AERONAUTICA CIVIL.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

RAUL JORQUERA CONRADS,E=raul.jorquera@dgac.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 29/01/2021 Página 2 / 2

1611929656906139

Jorge Andrés Bermúdez Soto https://siaper.contraloria.cl 29/01/2021 11:41:00

1611934943186

29 ENE 2021


